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spørge, for det kom ikke helt klart frem i mini- 
sterens tale, om regeringen er på vej med nogle 
initiativer, for der er nogle problemer for ofrene, 
nemlig dels det tidsmæssige perspektiv med at 
få psykologbistand, dels det, at der også er no- 
get økonomi indblandet i det, som gør, at nogle 
afholder sig fra at få den bistand, som de nok 
trænger til. 

Kl. 19:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 19:14 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Peter Skaarup, at en del af be- 
slutningsforslaget i princippet ikke hører under 
mit ressortområde, for det er ministeren for 
sundhed og forebyggelse, der forestår den del af 
det. 

Mig bekendt plejer regeringen at lave rigtig, 
rigtig gode finanslovaftaler med Dansk Folke- 
parti, og jeg vil i hvert fald sige til hr. Peter Skaa- 
rup, at jeg er helt enig med Dansk Folkeparti og 
hr. Peter Skaarup i, at det ikke er der, samfundet 
skal stå og mangle midler. Hvis der er behov for 
psykologbistand, skal den naturligvis være til 
rådighed, og jeg vil derfor på regeringens vegne 
tilkendegive, at vi med stor velvillighed vil se 
på, at det er noget, som man søger løst endnu 
bedre i forbindelse med kommende finanslov- 
forhandlinger. 

Kl. 19:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Hr. Kim Andersen som ordfø- 
rer. 

Kl. 19:15 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Der er ikke nogen som helst tvivl om, at vold- 
tægt og andre former for seksuelle overgreb 
mod kvinder er ganske alvorlige forbrydelser og 
en rædselsfuld krænkelse af det menneske, som 
det går ud over. Det skal der naturligvis tages af- 
stand fra. Vi skal gøre, hvad vi kan for at fore- 
bygge, at den slags overgreb sker. Det er også i 
erkendelse af alvoren i disse sager, at denne re- 
gering i ganske betragteligt omfang har skærpet 
straffene for voldtægt. 

I Venstre har vi haft stor fokus på, at vi virke- 
lig gjorde det klart, at dette er en form for krimi- 
nalitet, som vi tager den største afstand fra, og 
som skal sanktioneres hårdt. Det er også sket 
med de lovændringer, der er gennemført, og vi 
ser også, at det er en strafudmåling, der slår 
igennem. Vi ser rent faktisk, at der er afsagt 

domme for voldtægt og andre seksuelle over- 
greb, som klart reflekterer, at Folketinget har 
vedtaget strengere straffe på området. 

Nu vil Dansk Folkeparti så yderligere skærpe 
straffen samt indføre minimumsstraffe, og man 
vil indføre strafansvar for uagtsom voldtægt. Jeg 
vil gerne sige, at vi i de sammenhænge og de 
forhandlinger, hvor det er relevant, meget gerne 
vil være med til at se positivt på, hvordan vi 
støtter og hjælper mennesker, som har været ud- 
sat for voldtægt og andre former for seksuelle 
overgreb, herunder hvordan vi hjælper dem 
psykologisk. Men vi mener ikke, at tiden er inde 
til at foretage yderligere generelle strafskærpel- 
ser. 

Vi er i den sammenhæng heller ikke glade for 
Dansk Folkepartis forslag om minimumsstraffe. 
Vi er nervøse for, at det vil medføre, at nogle 
personer, som notorisk er skyldige, og som in- 
den for det nuværende strafudmålingssystem 
ville have fået en dom, ikke vil blive dømt, hvis 
vi har en minimumsstraf. 

Vi er samtidig mere end almindeligt skepti- 
ske over for at indføre strafansvår for uagtsom 
voldtægt. Ministeren har for et øjeblik siden re- 
degjort for alle de betænkeligheder, regeringen 
har, ved at indføre et sådant begreb, og jeg sy- 
nes, at det må stå klart for enhver, at vi der be- 
væger os ud på meget tynd is, hvor vi risikerer 
at så tvivl om kvindernes udsagn og risikerer, at 
gerningsmænd, der notorisk er skyldige og 
skulle have en straf, ikke får det, fordi det kan 
være vanskeligt at gøre argumenterne og bevi- 
serne for et strafansvar for uagtsom voldtægt 
gældende. 

Derfor kan jeg desværre ikke give dette for- 
slag fra Dansk Folkeparti så meget medvind, 
som jeg har ønsket at give de to foregående for- 
slag. Vi kan ikke støtte dette forslag. 

Kl. 19:19 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Karen Hækkerup som 
ordfører. 

Kl. 19:19 
(Ordfører) 
Karen Hækkerup (S): 
Der er ikke nogen tvivl om, at der i dag er 
mænd, der har begået fuldbyrdet voldtægt, som 
går fri, fordi det er meget svært at løfte bevisbyr- 
den i en sag om voldtægt. Den situation er næ- 
sten ubærlig at forholde sig til, fordi de kvinder, 
som er udsat for voldtægt, jo må leve med det 
resten af deres liv, men den løsningsmodel, som 
Dansk Folkeparti skitserer, nemlig at vi nu skal 


